
Hamburger Golfwoche - 04.05.2016
Ergebnisse
Einzel - Stableford; 18 Löcher
vorgabenwirksames Wettspiel; Handicap-Grenze: 54.0

Glinde, GC Gut - 18-Loch-Platz Herren: GELB Par: 72 Slope: 133 Course: 71.3
Damen: ROT Par: 72 Slope: 131 Course: 73.8 Stand: 04.05.16, 19:52 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

Brutto
1 1 Wilken, Alexander Gut Glinde   6,5/ 7  29  36  36

2 Jähncke, Ulf Green Eagle, GA   4,3/ 4  28  32  32/4,4
3 Pleinschek, Michael Bad Bevensen, GC  12,8/14  21  34  34
* Jeroschewitz, Volkmar Gut Glinde  12,7/14  21  33  33
* Koch, Ingmar Sachsenwald, GC A  11,8/13  21  33  33
* Steen, Thomas Wulfsmühle, GA Gut  10,8/12  21  32  32/10,9
7 Anders, Bernd Hohwachter Bucht  11,2/12  20  32  32/11,3
8 Schmidt, Andreas Jersbek, GC  16,7/19  19  37  37/16,4
* Wirrwitz, Uwe Wulfsmühle, GA Gut  14,2/16  19  33  33
* Friedrichsen, Maike Gut Glinde  12,5/16  19  31  31/12,6
* Vollbrecht, Detlev Buxtehude, GC  10,7/12  19  29  29/10,8

12 Pohlmann, Christiane Gut Waldhof Golf  15,5/20  18  31  31/15,6
* Seeler, Ilja Management HH-Ob  14,0/16  18  34  34
* Laszkowski, Anita Gut Kaden, GLC  12,0/16  18  30  30/12,1
** Diener, Klaus Green Eagle, GA  12,0/13  18  29  29/12,1

16 Wehowski, Sebastian GolfRange Berlin  16,2/18  17  32  32/16,3
17 Hansen, Olaf Green Eagle, GA  18,6/21  16  34  34
* Wübbe, Ronald Moorfleet, Red Golf  12,6/14  16  30  30/12,7
* Smilgies, Henning Rehburg-Loccum, G  11,7/13  16  25  25/11,8
* Mönch, Thomas Weimarer Land, GR  11,6/13  16  27  27/11,7
* Bentien, Udo Lutzhorn, GC  10,2/11  16  25  25/10,3

22 Zänger, Ingo Grambek, GC Gut  16,3/18  15  30  30/16,4
* Hüttmann, Britta Gut Glinde  14,4/18  15  29  29/14,5
* Rahn, Dirk Gut Kaden, GLC  13,2/15  15  28  28/13,3

25 Neumann, Dr. Heidi HH Hittfeld  17,3/22  14  29  29/17,4
* Wischmann, Ronald HH-Treudelberg  15,9/18  14  29  29/16,0
* Schommler, Stefan Gut Waldhof Golf  13,3/15  14  25  25/13,4
* Gadow, Stefan Wulfsmühle, GA Gut  10,5/12  14  25  25/10,6

29 Wolff, Thomas Serrahn, GC  21,9/25  13  33  33
* Manthey, Oliver Buxtehude, GC  14,6/16  13  26  26/14,7
* Schmidt, Leif Gut Kaden, GLC   9,9/11  13  24  24/10,0

32 Blodau, Tobias Großensee, GC  20,3/23  12  29  29/20,4
33 Graßl, Wolfgang Hockenberg, G&CC  22,6/26  11  30  30/22,7
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* Dede, Marko Deinster Mühle, GC  21,9/25  11  31  31/22,0
* Stapelfeldt, Ruth Sülfeld, GC  14,8/19  11  24  24/14,9

36 Dany, Stephan Fehmarn, GC  27,3/31  10  34  34
* Toews, Harald Gut Glinde  25,7/30  10  32  32
* Pieplow-Wulff, Sabine HH-Walddörfer  23,2/29  10  32  32
* Schwarzenbacher, Ulrich Pinnau, GC An der  21,9/25  10  32  32
* Tiedemann, Katrin Gut Glinde  21,0/26  10  28  28/21,1
* Pohlmann, Michael Gut Waldhof Golf  19,5/22  10  24  24/19,6
* Schultz, Jörg Schloss Breitenburg  18,8/21  10  30  30/18,9
* Lüneborg, Bernhard Fischland, GC Zum  18,1/21  10  27  27/18,2

44 Burmeister, Frauke Moorfleet, Red Golf  25,7/32   9  33  33
* Wulf, Mathias Brunstorf, G&CC  15,7/18   9  21  21/15,8

46 Mäther-Türk, Stefan Gut Glinde  26,3/30   8  34  34
* Rahn, Martina Gut Kaden, GLC  24,8/31   8  26  26/24,9
* Buchholtz, Günther Wittenbeck, GR  20,7/24   8  30  30/20,8

49 Lämmle, Wolfgang Golf Lounge  31,5/36   7  35  35
* Priebe, Jan Golf Lounge  29,2/34   7  26  26
* Saure, Monika GolfRange Berlin  23,5/29   7  28  28/23,6
* Krull-Euler, Katharina HH-Treudelberg  23,1/29   7  32  32
* Kaul, Thomas HH Hittfeld  21,0/24   7  27  27/21,1
* Scheibe, Rigo Green Eagle, GA  20,8/24   7  27  27/20,9
* von Wildenradt, Dr. Constan Aukrug  18,8/24   7  22  22/18,9
* Arleth, Hans-Werner HH-Treudelberg  17,9/20   7  21  21/18,0
* Schwarz, Peter Pinnau, GC An der  13,7/15   7  20  20/13,8

58 Gose, Gesina Siek/Ahrensburg, GC  35,4/43   6  31  31
* Habermann, Olaf Gut Glinde  28,7/33   6  32  32
* Grapp, Krystian Golf Lounge  28,4/33   6  31  31
* Mertsch, Manfred Gut Glinde  24,9/29   6  23  23/25,0
** Würbauer, Beate Schloss Breitenburg  24,9/31   6  25  25/25,0
* Pflugbeil, Julia HH-Treudelberg  23,3/29   6  26  26/23,4
* Schlecht, Sandra Sachsenwald, GC A  22,0/27   6  22  22/22,1
* Wandelt, Walter Hockenberg, G&CC  20,3/23   6  17  17/20,4
* Bonk, Volker Golf Lounge  20,0/23   6  22  22/20,1
* Schmidt, Ulrich Großensee, GC  18,3/21   6  17  17/18,4
* Eggers, Rainer Brunstorf, G&CC  17,2/20   6  19  19/17,3
* Lerche, Mirco Golf Lounge  16,7/19   6  20  20/16,8

70 Pekdemir, Burhan Moorfleet, Red Golf    39/45   5  38  38/37
* Kaphengst, Niels Gut Glinde  36,0/42   5  33  33
* Winkelmann, Vera Marie Wulfsmühle, GA Gut  35,7/43   5  27  27
* Appleton, Doris GolfRange Hamburg  30,1/37   5  22  22
* Schuldt, Regina Gut Glinde  21,9/27   5  19  19/22,0

75 Moos, Andrea Gut Glinde  29,9/36   4  25  25
* Cook, Kerstin Serrahn, GC  29,8/36   4  25  25
* Gadow, Susanne Pinnau, GC An der  25,0/31   4  21  21/25,1
* Schlecht, Oliver Sachsenwald, GC A  23,5/27   4  18  18/23,6
* Wertnig, Holger Schloss Breitenburg  19,0/22   4  12  12/19,1

80 Weber, Helga GolfRange Hamburg    40/48   3  27  27
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* Reimann, Franz Johannes Weimarer Land, GR  36,0/42   3  27  27
** Vorrink, Hermann Haseldorf, GC Gut  36,0/42   3  24  24
** Christensen, Ute Strelasund GmbH &  36,0/44   3  27  27
* Merten, Michaela Großensee, GC  27,3/33   3  28  28
* Lehmann, Sabine Hamburg-Holm, GC  26,0/32   3  24  24/26,1
* Holly, Sven Wulfsmühle, GA Gut  25,0/29   3  22  22/25,1
* Kaeding, Knut Quickborn, Red Golf  24,5/28   3  17  17/24,6
* Werner, Klaus HH Hittfeld  15,8/18   3  12  12/15,9

89 Schwarz, Ute Pinnau, GC An der    39/47   2  14  14
* Berger, Stephanie Gut Bissenmoor, GA  32,5/39   2  20  20
* Metzger, Norbert Golf Lounge  29,8/34   2  18  18
* Lühr, Markus Märkischer GC Potsd 26,2/30   2  20  20/26,3
* Behm, Christina Wulfsmühle, GA Gut  25,6/31   2  14  14/25,7

94 Eggers, Sabine Gut Glinde  34,5/42   1  28  28
95 Heuer, Hartmut VcG  34,5/40   0  20  20
-- Lütticken, Nina Pinnau, GC An der  24,7/30 Nicht Angetreten

Klasse A Netto HCP bis 16,4
1 Wilken, Alexander Gut Glinde   6,5/ 7  29  36  36

1 2 Pleinschek, Michael Bad Bevensen, GC  12,8/14  21  34  34
2 * Seeler, Ilja Management HH-Ob 14,0/16  18  34  34
3 4 Koch, Ingmar Sachsenwald, GC A  11,8/13  21  33  33

* Jeroschewitz, Volkmar Gut Glinde  12,7/14  21  33  33
* Wirrwitz, Uwe Wulfsmühle, GA Gut  14,2/16  19  33  33
7 Jähncke, Ulf Green Eagle, GA   4,3/ 4  28  32  32/4,4
* Steen, Thomas Wulfsmühle, GA Gut  10,8/12  21  32  32/10,9
* Anders, Bernd Hohwachter Bucht  11,2/12  20  32  32/11,3
* Wehowski, Sebastian GolfRange Berlin  16,2/18  17  32  32/16,3

11 Friedrichsen, Maike Gut Glinde  12,5/16  19  31  31/12,6
* Pohlmann, Christiane Gut Waldhof Golf  15,5/20  18  31  31/15,6

13 Laszkowski, Anita Gut Kaden, GLC  12,0/16  18  30  30/12,1
* Wübbe, Ronald Moorfleet, Red Golf  12,6/14  16  30  30/12,7
* Zänger, Ingo Grambek, GC Gut  16,3/18  15  30  30/16,4

16 Vollbrecht, Detlev Buxtehude, GC  10,7/12  19  29  29/10,8
* Diener, Klaus Green Eagle, GA  12,0/13  18  29  29/12,1
* Hüttmann, Britta Gut Glinde  14,4/18  15  29  29/14,5
* Wischmann, Ronald HH-Treudelberg  15,9/18  14  29  29/16,0

20 Rahn, Dirk Gut Kaden, GLC  13,2/15  15  28  28/13,3
21 Mönch, Thomas Weimarer Land, GR  11,6/13  16  27  27/11,7
22 Manthey, Oliver Buxtehude, GC  14,6/16  13  26  26/14,7
23 Bentien, Udo Lutzhorn, GC  10,2/11  16  25  25/10,3
* Gadow, Stefan Wulfsmühle, GA Gut  10,5/12  14  25  25/10,6
* Smilgies, Henning Rehburg-Loccum, G  11,7/13  16  25  25/11,8
* Schommler, Stefan Gut Waldhof Golf  13,3/15  14  25  25/13,4

27 Schmidt, Leif Gut Kaden, GLC   9,9/11  13  24  24/10,0
* Stapelfeldt, Ruth Sülfeld, GC  14,8/19  11  24  24/14,9
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29 Wulf, Mathias Brunstorf, G&CC  15,7/18   9  21  21/15,8
30 Schwarz, Peter Pinnau, GC An der  13,7/15   7  20  20/13,8
31 Werner, Klaus HH Hittfeld  15,8/18   3  12  12/15,9

Klasse B Netto HCP 16,5 bis 24,4
1 1 Schmidt, Andreas Jersbek, GC  16,7/19  19  37  37/16,4
2 2 Hansen, Olaf Green Eagle, GA  18,6/21  16  34  34
3 3 Wolff, Thomas Serrahn, GC  21,9/25  13  33  33

4 Schwarzenbacher, Ulrich Pinnau, GC An der  21,9/25  10  32  32
* Krull-Euler, Katharina HH-Treudelberg  23,1/29   7  32  32
* Pieplow-Wulff, Sabine HH-Walddörfer  23,2/29  10  32  32
7 Dede, Marko Deinster Mühle, GC  21,9/25  11  31  31/22,0
8 Schultz, Jörg Schloss Breitenburg  18,8/21  10  30  30/18,9
* Buchholtz, Günther Wittenbeck, GR  20,7/24   8  30  30/20,8
* Graßl, Wolfgang Hockenberg, G&CC  22,6/26  11  30  30/22,7

11 Neumann, Dr. Heidi HH Hittfeld  17,3/22  14  29  29/17,4
* Blodau, Tobias Großensee, GC  20,3/23  12  29  29/20,4

13 Tiedemann, Katrin Gut Glinde  21,0/26  10  28  28/21,1
* Saure, Monika GolfRange Berlin  23,5/29   7  28  28/23,6

15 Lüneborg, Bernhard Fischland, GC Zum  18,1/21  10  27  27/18,2
* Scheibe, Rigo Green Eagle, GA  20,8/24   7  27  27/20,9
* Kaul, Thomas HH Hittfeld  21,0/24   7  27  27/21,1

18 Pflugbeil, Julia HH-Treudelberg  23,3/29   6  26  26/23,4
19 Pohlmann, Michael Gut Waldhof Golf  19,5/22  10  24  24/19,6
20 von Wildenradt, Dr. Constan Aukrug  18,8/24   7  22  22/18,9
* Bonk, Volker Golf Lounge  20,0/23   6  22  22/20,1
* Schlecht, Sandra Sachsenwald, GC A  22,0/27   6  22  22/22,1

23 Arleth, Hans-Werner HH-Treudelberg  17,9/20   7  21  21/18,0
24 Lerche, Mirco Golf Lounge  16,7/19   6  20  20/16,8
25 Eggers, Rainer Brunstorf, G&CC  17,2/20   6  19  19/17,3
* Schuldt, Regina Gut Glinde  21,9/27   5  19  19/22,0

27 Schlecht, Oliver Sachsenwald, GC A  23,5/27   4  18  18/23,6
28 Schmidt, Ulrich Großensee, GC  18,3/21   6  17  17/18,4
* Wandelt, Walter Hockenberg, G&CC  20,3/23   6  17  17/20,4

30 Wertnig, Holger Schloss Breitenburg  19,0/22   4  12  12/19,1

Klasse C Netto HCP 24,5 bis --
1 1 Pekdemir, Burhan Moorfleet, Red Golf    39/45   5  38  38/37
2 2 Lämmle, Wolfgang Golf Lounge  31,5/36   7  35  35
3 3 Mäther-Türk, Stefan Gut Glinde  26,3/30   8  34  34

* Dany, Stephan Fehmarn, GC  27,3/31  10  34  34
5 Burmeister, Frauke Moorfleet, Red Golf  25,7/32   9  33  33
* Kaphengst, Niels Gut Glinde  36,0/42   5  33  33
7 Toews, Harald Gut Glinde  25,7/30  10  32  32
* Habermann, Olaf Gut Glinde  28,7/33   6  32  32
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9 Grapp, Krystian Golf Lounge  28,4/33   6  31  31
* Gose, Gesina Siek/Ahrensburg, GC  35,4/43   6  31  31

11 Merten, Michaela Großensee, GC  27,3/33   3  28  28
* Eggers, Sabine Gut Glinde  34,5/42   1  28  28

13 Winkelmann, Vera Marie Wulfsmühle, GA Gut  35,7/43   5  27  27
* Reimann, Franz Johannes Weimarer Land, GR  36,0/42   3  27  27
** Christensen, Ute Strelasund GmbH &  36,0/44   3  27  27
* Weber, Helga GolfRange Hamburg    40/48   3  27  27

17 Rahn, Martina Gut Kaden, GLC  24,8/31   8  26  26/24,9
* Priebe, Jan Golf Lounge  29,2/34   7  26  26

19 Würbauer, Beate Schloss Breitenburg  24,9/31   6  25  25/25,0
* Cook, Kerstin Serrahn, GC  29,8/36   4  25  25
* Moos, Andrea Gut Glinde  29,9/36   4  25  25

22 Lehmann, Sabine Hamburg-Holm, GC  26,0/32   3  24  24/26,1
* Vorrink, Hermann Haseldorf, GC Gut  36,0/42   3  24  24

24 Mertsch, Manfred Gut Glinde  24,9/29   6  23  23/25,0
25 Holly, Sven Wulfsmühle, GA Gut  25,0/29   3  22  22/25,1
* Appleton, Doris GolfRange Hamburg  30,1/37   5  22  22

27 Gadow, Susanne Pinnau, GC An der  25,0/31   4  21  21/25,1
28 Lühr, Markus Märkischer GC Potsd 26,2/30   2  20  20/26,3
* Berger, Stephanie Gut Bissenmoor, GA  32,5/39   2  20  20
* Heuer, Hartmut VcG  34,5/40   0  20  20

31 Metzger, Norbert Golf Lounge  29,8/34   2  18  18
32 Kaeding, Knut Quickborn, Red Golf  24,5/28   3  17  17/24,6
33 Behm, Christina Wulfsmühle, GA Gut  25,6/31   2  14  14/25,7
* Schwarz, Ute Pinnau, GC An der    39/47   2  14  14

-- Lütticken, Nina Pinnau, GC An der  24,7/30 Nicht Angetreten

Nearest to the Pin
1 Gose, Gesina Siek/Ahrensburg, GC  35,4/43 10,11m  31
2 Blodau, Tobias Großensee, GC  20,3/23 6,50m  29/20,4

Nearest to the Line
1 Hüttmann, Britta Gut Glinde  14,4/18 0,91m  29/14,5
2 Wilken, Alexander Gut Glinde   6,5/ 7 0,11m  36

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem Handicap ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die
Differenz zum CR 71.3 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
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